Przywilej Kazimierza Jagiellończyka, wydany Pawłowi Szczu
rowskiemu na ufundowanie miasta Czemerowiec i nadający 

temuż miastu prawo magdeburskie.

(Dnia 31. grudnia 1450 roku).

Feria quinta post Dominicain Invocavit anno Domini 
iiillesimo sexcentesimo trigesimo quarto.

Ad judicium actaque praesentia terrestria camenecen- 
: a, personaliter veniens, generosus Joannes de Polanowice 
’olanowski, pincerna halicensis, obtulit et ad acticandum 
Jidicio praesenti porrexit, literas seu privilegium Serenissimi 
Him, divae memoriae, Casimiri regis Poloniae, generoso 
‘aulo Sczukowski super bona ipsius, videlicet villas Cie- 
lierzowce in terra Podoliae, districtu camenecensi sitas, in 
ivitatem jure theutonico quod magdeburgense dicitur eri- 
endam, de actu et data ipsius — Vilnae, dominica die ante 
istum Circumcisionis Domini, anno eiusdem millesimo qua- 
ringentesimo quinquagesimo concessum, sigillo minoris 
ancellariae regni in cera rubra, in sericeo filo appenso 
ommunitum. — Petens id a se suscipi et actis praesenti- 
us ingrossari permitti, quod judicium praesens, cannuendo 
jsius licitae postulationi uti sanum et illaesum, omnique 
aspicionis nota careus pro debito officii sui suscepit et 
etis suis ingrossariis acticavit. Cuius privilegii de verbo ad 
erbum tenor sequitur estque talis.

In nomine Domini. Amen. Nos Casimirus, Dei gratia 
ïx Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriaé, 
ieradiae, Lanciciae, Cujaviae et magnus dux Lithvaniae, 
omeraniae, Russiaeque dominus et haeres etc. Ad perpe- 
tam rei memoriam. Significamus tenore praesentium, qui- 
us expedit universis praesentibus et futuris praesentium 
otitiam habituris, quomodo oblatae nobis pro parte gene- 
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rosi Pauli Sczukowski terrigenae nostri fidelis, tenor pe- 
tionis continebat in effectu, quatenus villas suas Ciem- 
rzowcze, in terra Podoliae et districtu camenecensi sits 
in civitatem jure theuthonico, quod magdeburgense diciti 
erigere et transferre dignaremur. Nos itaque, habito dilige: 
respectu ad constantis fidelitatis ejusdem Pauli obsequ. 
et purae fidei merita, quibus nostrae maiestati complacu 
et ad hue aucto suo fidelitatis studio praestantius compli 
cere poterit in futurum, petitioni huiusmodi annuentes, si 
et suis successoribus legitimis civitatem seu oppidum, 4 
villis praedictis jure theuthonico magdeburgense, nomine 
vocabulo Czemierowcze, appellandum, plenam dedimus 
concessimus tenore praesentium erigendi et locandi facu 
tatem. In quo forum septimanale singulis feriis, tertiis 
qualibet septimana, statuimus celebrandum. Dautes et con 
cedentes eidem Paulo et suis successoribus (ut) homine 
cujuscunque lingvae, status, conditionis, eminentiae et ge 
neris existantindemnatos, posset de partibus extraneis, re 
gno nostro continguis, ad praedictam civitatem et oppidui 
conducere et convocare; ac omnibus et singulis mercatd 
ribus et hominibus, utriusque sexus, forum huiusmodi visi 
tantibus, omnes mercantias et res ipsorum juxta ritum obse® 
vatum et consuetudinem aliarum nostrarum civitatum et op 
pidorum vendere, emere ac etiam mutare juxta ipsorum 
beneplacitum voluntatis, omnimodam ac plenam potestateir: 
Quod quidem oppidum, cum omnibus et singulis suis atti 
nentiis, appendis et pertinentiis, prout in suis metis et limit 
tibus longe, late et circumferencialiter est limitatum et dii- 
stinctum, ex nunc de jure polonico in jus theutonicum, quote 
maijdeburgense dicitur, transferimus, perpetuo duraturunn 
removentes ibidem omnia jura polonica, modos et consue- 
tudines vniversas, quae ipsum jus theutonicum plerumque 
consueverunt et solita sunt perturbare; eximimus insuper err 
perpetuo liberamus oppidanos ac incolas oppidi praedicti» 
praesentes et futuros, ab omni jurisdictione ac potestate- 
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jmnium regni et terrarum nostrarum palatinorum, castella- 
îorum, capitaneorum, dignitariorum, judicum, subjudicum, 
aeterorumque officinalium et ministerialium eorundem, et 
:oram ipsis vel ipsorum aliquis, pro causis, tarn magnis, 
suam parvis, puta furti, homicidii, mutilationis membrorum, 
■eu quibusvis aliis enormibus excessibus citati, minime res- 
■ondebunt, nec aliquas poenas ratione contumatiae solvere 

■enebuntur; sed oppidani et incolae oppidi praenominati 
(■oram suo advocato, qui pro tempore fuerit, advocatus vero 
«oram Paulo praefato, vel suis successoribus, ipsius oppidi 
.aeredibus, non aliter, quam suo jure theuthonico, omni
us de se querulantibus respondere sint asstricti ; in causis 

tero criminalibus et capitalibus superius expressis, advo- 
ato ejusdem oppidi, qui pro tempore fuerit in metis et 
iraniciebus ipsius judicandi, sententiandi, puniendi, corri- 
œndi, plectendi et condemnandi plenariam et omnimodam 
;amus et concedimus facultatem, prout hoc ipsum jus theu- 
:>nicum in omnibus suis punctis, conditionibus, clausulis, 
snt... et articulis postulat et requirit honoribus tamen et 
tribus nostris regalibus semper salvis manentibus.

Quibus sigilium nostrum est appensum testimonio lite- 
i.rum. Actum Vilnae dominico die ante festum 
onis Domini proxima anno ejusdem millesimo 
entesimo quinquagesimo. Praesentibus ibidem 
ndrea Odrowąż de Sprowa leopoliensi, Jacobo 

Circumci- 
quadrin- 

generosis 
de Lubin

alicensi capitaneis, Jacobo de Kobijlinij, Preslao Woijnicz 
e Woijcza, Joanne Sinowiec de Szanconiaec, Petro Donico 
e Piankowicze, et aliis familiaribus nostris circa praemissa. 
atum per manus magnificorum Joannis de Koniecpole can- 
ellarii et Petri de Sczekocin vicecancellarii regni nostri Pó- 
■niae praefatorum sincere nobis dilectorum. Ad relationem 
usdem magnifici Petri de Sczekocin regni Poloniae vice-

Post cuius privilegii ingrossationem idem privilegium 
enerosus Joannes de Polanowice Polanowski pincerna ha- 
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licensis offerens originale ipsius a judicio praesenti ad 
recepit; de quo recepto judicium praesens quietat.

(Archiwum centralne Kijowskie, księga 3630, fol. 124—125).

Zapis Mikołaja de Nowodwór, kasztelana kamienieckiego na 
rzecz klasztoru Dominikanów w Kamieńcu.

Rok 1479.

In Nomine Dei Amen. Nos, Nicolaus de Nowodwd 
Castellanus camenecensis, notum facimus universis et sii 
gulis praesentiam notitiam habituris, lecturis, audituris v 
conspecturis, quia damus triginta marcas super templum sc 
Nicolai Camenecensis Monasterii s. Dominici, de prima de 
missione piscinae magnae infirmae in Cupin; etiam damu 
très equos, valoris quilibet tribus marcis; etiam damus quin 
qua vitulas, quinque poenas lardi, sex truncos triciti, tre 
truncos siliginis, très truncos farinae, truncum pisi, truncur 
milii ; superque etiam monemus et mandamus Dnae uxo : 
nostrae, nomine Elichna, filio nostro Dno Jacobo ; Andreas 
Michaeli, Floriano, Felici, filiis nostris; Margarethae, Hedvig : 
Elisabeth, Beathae, filiabus nostris, q.... et in quantum 
Altissimus super Nos mortem permiserit, qratenus ista omni;.: 
superius scripta extraderetis istam summam, ex tunc damus 
vos excommunicere et super monicionem Setae Romanae Ec- 
clesiae qui vos erunt potentas excommunicare in toto mundc: 
in omnibus ecclesiis et in omnibus conventibus ipsorunr 
ubique Iocorum, quando ista non extradetis omnia superius= 
inscripta; et quando extradetis, tunc eritis liberi ab istis- 
omnibus excommunicationibus, et sacerdotes ejusdem Con- 
ventus debent et tenentur qualibet in septimana unam mis- 
sam legere seu habere pro praedecessoribus nostris et pro 
nobis et filiis et filiabus nostris, debent ilia omnia complere 
aeviterne sub excommunicationibus eisdem, sicut nos et filii 
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nostri nos inscripsimus, et quando jam extradentur, tune 
literam praesentem in manus nostras aut filiis nostris e con- 
servo juxta prius scripta debent dare. — Dat in Nowodwor, 
die Dominico proximo, ante festum sancti Francisci. Prae- 
sentibus iis testibus: gnso dno Rinek, vnrbili dno Jacobo, 
priore ad Sanctum Nicolaum in Camieniec, famosis ac cir- 
rumspectis dnis : Paulo et Danielo, juratis et vitricis, civi- 
±>us de Camieniec, advocate Bieliasz, Stanislao et Andrea, 
sonsulibus de Nowodwor et aliis quam plurimis fide dignis, 
vocatis et rogatis. In cujus rei testimonium et robur majo
rs evidentiae, sigilium nrum putibus est appensum. Anno 
Domini 1479.